DI. — ¡Muy bien redactado, un contrato estupendo!

GO. — «Ítem, si da orden a una esclava de que le ofrezca a Venus o a Cupido coronas de flores o guirnaldas o perfume, deberá un esclavo tuyo observar si es que se las [805] da realmente a Venus o a algún hombre. Si acaso dice que quiere abstenerse alguna vez, deberá luego darte tantas noches de amor, como las noches que se ha abstenido». Ahí tienes, nada de pamplinas ni de sonsonetes de entierro.

DI. — Encuentro que está todo muy bien. Ven, vamos a entrar.

GO. — Te sigo. (*Entran en casa de Cleéreta.*)

#### ESCENA SEGUNDA - DIÁBOLO, GORRÓN

DI. — (*Saliendo con el gorrón de casa de Cleéreta.*) Ven [810] por aquí. No, ¿voy a aguantarme yo con una cosa así ni voy a guardármela para mis adentros? Mejor quisiera verme muerto que dejar de contárselo todo a su

<sup>6</sup> Cf. PETRONIO, 67, 6.

praeripias scortum amanti atque argentum obicias  
 lenae? suppiles clam domi uxorem tuam? 815  
 suspendam potius me, quam tu haec tacita auferas.  
 iam quidem hercle ad illam hinc ibo, quam tu propediem,  
 nisi quidem illa ante occupasset te, effliges scio,  
 luxuriae sumptus suppeditare ut possies.  
**PAR.** Ego sic faciendum censeo: me honestiust, 820  
 quam te palam hanc rem facere, ne illa existimet  
 amoris causa percitum id fecisse te  
 magis quam sua causa. **DIAB.** At pol qui dixi rectius.  
 tu ergo fac ut illi turbas lites concias;  
 cum suo sibi gnato unam ad amicam de die 825  
 potare, illam expilare <narra>. **PAR.** Ne mone,  
 ego istud curabo.— **DIAB.** At ego te opperiar domi.—

## ACTVS V

## V.i

[**ARGYRIPPVS** Age decumbamus sis, pater. **DEMAENETVS** Vt iusseris,  
 mi gnate, ita fiet. **ARG.** Pueri, mensam adponite.]  
**DEM.** Numquidnam tibi molestumst, gnate mi, si haec nunc mecum  
 accubat? 830  
**ARG.** Pietas, pater, oculis dolorem prohibet. quamquam ego istanc amo,  
 possum equidem inducere animum, ne aegre patiar quia tecum accubat.  
**DEM.** Decet verecundum esse adulescentem, Argyrippe. **ARG.** Edepol, pater,  
 merito tuo facere possum. **DEM.** Age ergo, hoc agitemus convivium  
 vino ut sermone suavi. nolo ego metui, amari mavolo, 835  
 mi gnate, me abs te. **ARG.** Pol ego utrumque facio, ut aequom est filium.  
**DEM.** Credam istuc, si esse te hilarum videro. **A.** An tu me tristem putas?  
**D.** Putem ego, quem videam aequo esse maestum ut quasi dies si dicta sit?  
**ARG.** Ne dixis istuc. **DEM.** Ne sic fueris: ilico ego non dixero. 839-840  
**ARG.** Em aspecta: rideo. **DEM.** Vtinam male qui mihi volunt sic rideant. 841  
**ARG.** Scio equidem quam ob rem me, pater, tu tristem credas nunc tibi:  
 quia istaec est tecum. atque ego quidem hercle ut verum tibi dicam, pater,  
 ea res me male habet; at non eo, quia tibi non cupiam quae velis;  
 verum istam amo. aliam tecum esse equidem facile possum perpeti. 845  
**D.** At ego hanc volo. **A.** Ergo sunt quae exoptas: mihi quae ego exoptem volo.  
**DEM.** Vnum hunc diem perpetere, quoniam tibi potestatem dedi,  
 cum hac annum ut esses, atque amanti argenti feci copiam.  
**A.** Em istoc me facto tibi devinxisti. **D.** Quin te ergo hilarum das mihi? 849-850